
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 14/06/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO,
DEI SAPERI E DEI TALENTI 8 giugno 2012, n. 8
 
Avviso pubblico per il conferimento di n. 4 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa presso il
Servizio Mediterraneo dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti, da
destinare al progetto Strategico ALERENERGY - CBC IPA ADRIATIC Programme 2007 - 2013. Nomina
commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30.06.2009.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 08 del mese di GIUGNO in Bari nella sede dell’Area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti.
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA
 
 Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n.3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/2008;
 
 Vista la Delibera di Giunta Regionale n.1771/2008 e n. 586/2011;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la nota del Servizio Personale e Organizzazione n. 30/188/PC del 15 marzo 2012 con la quale si
comunica ai sensi dell’art. 24 del DPGR 161/208 che il Direttore Area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti assume le funzioni vicarie del Servizio Mediterraneo fino al 10 aprile
2012.
 
 Visto l’art. 6 del Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11;
 
 Premesso che:

1



• Con nota in atti il dirigente del Servizio Mediterraneo ha manifestato l’esigenza di avvalersi, presso il
proprio Servizio, di quattro risorse umane con il profilo di Operational Project Manager, Juridical and
Admistrative Manager, Communication Manager e Operational Secretary, in considerazione della
necessità di implementare le molteplici funzioni connesse al Progetto Strategico ALTERENEGY;
• Il Servizio Personale e Organizzazione, a seguito della predetta nota, con avviso di mobilità interna n.
47/011RMC del 02/08/2011 ha esperito, con esito negativo, la procedura di verifica della possibilità di
trovare all’interno dell’Amministrazione le risorse umane necessarie allo svolgimento delle attività
oggetto della richiesta di affidamento;
• Con determinazione n. 33 del 05/04/2012 del Dirigente Vicario del Servizio Mediterraneo, è stato
emanato l’avviso pubblico per il conferimento di n. 4 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa
con il profilo di Operational Project Manager, Juridical and Admistrative Manager, Communication
Manager e Operational Secretary;
• In data 25 maggio alle ore 12.00 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande relative
all’avviso pubblico per il conferimento di n. 4 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, presso
il Servizio Mediterraneo dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti, da
destinare al progetto Strategico ALERENERGY - CBC IPA ADRIATIC Programme 2007 - 2013;
 
 Considerato che l’avviso pubblico di cui sopra prevede, all’art. 5, la costituzione della Commissione di
selezione in applicazione dell’art. 6 del Regolamento regionale n. 11/2009, che sarà composta dal
Direttore d’Area Politiche per la Promozione del Territorio dei Saperi e dei Talenti, o da un suo delegato,
dal Dirigente del Servizio Mediterraneo, o da un suo delegato e dal Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione, o da un suo delegato;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale.
 
IL DIRETTORE DELL’AREA
 
 Sulla base delle risultanze istruttore di cui innanzi;
DETERMINA
 
• Di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
• Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30 giugno 2009, la
Commissione per la selezione di n. 4 Esperti con il profilo di Operational Project Manager, Juridical and

2



Admistrative Manager, Communication Manager e Operational Secretary, per implementare le molteplici
funzioni connesse al Progetto Strategico ALTERENEGY, nelle persone di seguito elencate:
 
PRESIDENTE: dott.ssa Flavia Chirianni, dirigente dell’Ufficio Pace, Intercultura e Integrazione fra i
Popoli del Servizio Mediterraneo, delegata per questa Direzione d’Area;
 
COMPONENTE: dott. Vito Lagona, Dirigente dell’Ufficio Trattamento economico, Assistenza,
previdenza e assicurativo del personale, delegato dal Dirigente del Servizio Personale e organizzazione
con nota prot. n. AOO_106/13243 del 05/06/2012;
 
COMPONENTE: dott. Claudio Polignano, AP “Cooperazione Internazionale” del Servizio Mediterraneo,
delegato dal Dirigente del medesimo Servizio con nota di prot. n. AOO_143/1622 del 01/06/2012;
 
• Di affidare l’incarico di SEGRETARIA della commissione alla sig.ra Rosangela Checchia, in servizio
presso il Servizio Mediterraneo.
 
• Di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
commissioni di concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii;.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 3 facciate, ha decorrenza
immediata:
• Sarà pubblicato all’Albo dell’Area delle Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti;
• Sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretario Generale della Giunta Regionale e
all’Assessore al Mediterraneo;
• Sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• Sarà pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• Sarà notificato ai componenti della Commissione.
 
Il Direttore
Dott. Francesco Palumbo
 
_________________________

3


